
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 4 del 15.01.2025 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO  DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA PER IL 
CANONE DEL DEMANIO IDRICO FLUVIALE A16-2504431          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.   3 del  11/01/2025 con la quale ai sensi 
dell’art. 165 del T.U. D Lgs. 267 sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, risorse e 
interventi del Bilancio di Previsione 2025, nonché i decreti sindacali di nomina dei responsabili; 
 
 DATO atto che il Comune è titolare del diritto d’uso di  una pertinenza idrico fluviale non 
navigabile per uso acqua pubblica codificato A16-2504431;   
 
 CONSIDERATO che, annualmente la Regione Piemonte invia il canone da versare,  come 
da comunicazione n. 204182 del 03/12/2024  per l’importo di € 160,00 da imputare al capitolo 
10150801 del Bilancio di Previsione 2025; 
 
 RITENUTO opportuno dare corso al pagamento, tenendo presente che la modalità più 
comoda è tramite il servizio di economato e pertanto con la presente si autorizza l’economo a 
procedere con il versamento di quanto dovuto, dando corso,  a conclusione del trimestre, alla 
liquidazione della spesa con il servizio di economato;  
 

RICHIAMATO il regolamento comunale vigente per le forniture, provviste  e lavori in 
economia,  approvato con delibera di C.C. N. 4 del 03/03/2015; 
  
 VISTI: 

* il D. Lgs. 267/2000; 
* il Regolamento Comunale di contabilità e del servizio di economato; 
* lo statuto Comunale; 
* il regolamento dei servizi in economia; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di impegnare e liquidare la spesa  relativa al diritto d’uso di  una pertinenza idrico fluviale non 
navigabile per uso acqua pubblica codificato A16-2504431;   
 

2) di finanziare la spesa complessiva pari a € 160,00, a favore della Regione Piemonte al capitolo 
10150801  del Bilancio di Previsione triennale 2025/2027, mediante pagamento entro il 



 

 

31/01/2025 con il  servizio di economato e rendicontando la spesa nel successivo 
provvedimento di liquidazione del 1° trimestre 2025;   

 
3) di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio telematico presente sul sito 

istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 

 
 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                               F.to      (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                                     
 

Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di  regolarità contabile, tecnica e di controllo 
preventivo contabile-amministrativo (art. 147 bis del TUEL 267/2000).  Attesta che la spesa in 
questione trova copertura nel Bilancio di Previsione 2025/2027, annualità 2025 approvato, per cui 
conseguentemente si prenota l’impegno. 

 
 
Garbagna, lì 21/01/2025 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                    F.to         (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                             
 
 
 
 

 


